
Oprávnění žadatelé   

Žadatelem může být pouze fyzická osoba, kterou je:  
 

I. žák, který se vzdělává v denní formě vzdělávání na střední škole 
zapsané do rejstříku škol a školských zařízení dle zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, bez ohledu na 
to, kdo je jejím zřizovatelem, která má sídlo na území Olomouckého kraje 
a poskytuje zde výchovu a vzdělávání, a který má trvalý pobyt na území 
Olomouckého kraje; v případě žáka víceletého gymnázia musí mít 
žadatel dokončenou povinnou školní docházku; v případě nezletilého 
žáka žádost podává zákonný zástupce; nebo 

II. student, který se vzdělává v denní formě vzdělávání na vyšší odborné 
škole zapsané do rejstříku škol a školských zařízení dle zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, bez 
ohledu na to, kdo je jejím zřizovatelem, která má sídlo na území 
Olomouckého kraje a poskytuje zde výchovu a vzdělávání, a který má 
trvalý pobyt na území Olomouckého kraje; nebo 

III. student bakalářského či magisterského studijního programu vysoké školy 
se sídlem na území České republiky, který má trvalý pobyt na území 
Olomouckého kraje. 

 


